A

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 112 Indicação : 0063/21

Autor: LUIZ CARLOS CHIAPARINE

Ementa: "IMPLANTAR SEMÁFOROS NA AVENIDA
CONCEIÇÃO, NAS IMEDIAÇÕES DA FACULDADE
ANHANGUERA, SERENO, SUPERMERCADO
PAGUE MENOS E CENTRO ESPORTIVO".

Indico, nos termos Regimentais
ouvida a casa, ao Excelentíssimo Senhor,
Prefeito Municipal para que interceda perante oã
órgão competente - DEMUTRAN - no sentido de,
encetar estudos visando a implantação de
semáforos na Avenida Conceição , notadamente nas;
imediações da Faculdade Anhanguera , do Sereno,

wn

do Supermercado PagueMenos e Centro Esportivo.

Justificativa

É gravíssimo o problema do trânsito

na Avenida Conceição, notadamente nas imediações

da Faculdade Anhanguera, do Sereno, do

Supermercado PagueMenos e Centro Esportivo

É intenso o transito na referida
Avenida, principalmente nos horários de "rush",
o que torna praticamente impossível o acesso à
Vila Maria Helena, Vila Maria, Botofago, etc.

Tal pretensão se justifica, ainda
mais , com relação à Escola Municipal ao lado do
Centro Esportivo.

Destarte , se faz necessário
que Vossa Excelência ncete estudos visando o
atendimento desta indi.ção.

Plená io Joab José Pucinelli,
aos 24 de fevereiro de 11011.

Luiz Carlos Chiaparine

Vereadbr PDT

	page 1